

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 10219/2020/OIMH

uzavřené podle ust. §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

Článek I. Smluvní strany

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Sídlem: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava
IČO: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: xxxxxx
Číslo účtu: xxxxxx
Zastoupený:
ve věcech smluvních: Ing. David Witosz, místostarosta
ve věcech technických: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství
Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství
Ing. Stanislav Blahut, referent oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

(dále také jako objednatel)

a

JANKOSTAV s.r.o.

Sídlem/místem podnikání: Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava
IČO: 25855581
DIČ: CZ25855581
Peněžní ústav: xxxxxx xxxxxx
Číslo účtu: xxxxxx xxxxxx
VS:
Zapsán: v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 22270
Zastoupený:
ve věcech smluvních: xxxxxx
ve věcech technických: xxxxxx
xxxxxx

(dále také jako zhotovitel)

Článek II Úvodní ustanovení

Dne 7. 5. 2020 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10219/2020/OIMH na realizaci zakázky „**Regenerace sídliště Fifejdy II – VII. etapa, část A**“ (dále jen „smlouva“). Smluvní strany se v souladu s čl. XI odst. 11.3 smlouvy dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1, jímž se smlouva mění.

Článek III Předmět dodatku

- 3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy z důvodu vzniku méněprací a víceprací nezbytných pro dokončení díla.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly, že nebudou provedeny práce v rozsahu daném soupisem méněprací a budou provedeny práce v rozsahu daném soupisem víceprací uvedených v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 3.3 Celková cena za dílo sjednaná v čl. III odst. 3.1 smlouvy se mění následovně:

Celková původní smluvní cena díla bez DPH	10 714 609,65 Kč
Méněpráce bez DPH	- 955 620,15 Kč
Vícepráce bez DPH	540 108,93 Kč
<hr/>	
Celková nová cena díla po snížení bez DPH	10 299 098,43 Kč
DPH	2 162 810,67 Kč
Celková cena díla po snížení včetně DPH	12 461 909,10 Kč

Podrobný rozpis cen je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

Článek IV Závěrečná ujednání

- 4.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnáno, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy.
- 4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodly se smluvní strany, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.
- 4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.
- 4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

- 4.5 O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 2278/RMOb1822/36/20 ze dne 05. 10. 2020. Stejným usnesením byl k podpisu tohoto dodatku zmocněn Ing. David Witosz, místostarosta.

Příloha: Položkový rozpočet méněprací a víceprací

Za statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Datum: 09. 10. 2020

Místo: Ostrava

Ing. David Witosz
místostarosta

Za JANKOSTAV s.r.o

Datum: 08. 10. 2020

Místo: Ostrava

XXXXXX
XXXXXX

Příloha - Položkový rozpočet méněprací a víceprací

KRYCI LIST ROZPOCTU											
Název stavby		Regenerace sídliště Fifejdy II - VII. etapa - vícepráce, méněpráce			JKSO						
Objednatel		SMO, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz			EČO						
Projektant					Místo	Ostrava					
Zhotovitel		JANKOSTAV s.r.o.			IČO	DIČ					
Zpracoval					00845451	CZ00845451					
Rozpočet číslo		Dne		25855581		CZ25855581					
		21. 9. 2020		CZ-CPV							
				CZ-CPA							
Měrné a účelové jednotky											
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.						
Rozpočtové náklady v CZK											
A	Základní rozp. náklady			B	Doplňkové náklady		C	Náklady na umístění stavby			
1	HSV	Dodávky	-82 401,78	8	Práce přesčas	0,00	13	Zařízení staveniště	0,00		
2		Montáž	-333 109,44	9	Bez pevné podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00		
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka	0,00	15	Územní vlivy	0,00		
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Provozní vlivy	0,00		
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Jiné VRN	0,00		
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00		
7	ZRN (ř. 1-6)		-415 511,22	12	DN (ř. 8-11)		19	VRN (ř. 13-18)	0,00		
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost	0,00	22	Ostatní náklady	0,00		
Projektant, Zhotovitel, Objednatel							D	Celkem bez DPH -415 511,22			
							DPH		%	Základ daně	DPH celkem
							snižena		15,0	0,00	0,00
							základní		21,0	-415 511,22	-87 257,36
							Cena s DPH		-502 768,58		
							E	Přípočty a odpočty			
							Dodá zadavatel		0,00		
							Klouzavá doložka		0,00		
							Zvýhodnění		0,00		

Rekapitulace objektů stavby

Stavba: Regenerace sídliště Fifejdy II - VII. etapa - vícepráce, méněpráce

Objednatel: SMO, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.

Místo: Ostrava

Zpracoval:

Datum: 21. 9. 2020

Kód	Zakázka	Cena bez DPH	DPH snížené	DPH základní	Cena s DPH	Ostatní	ZRN	HZS	VRN	KČ
202000132	Regenerace sídliště Fifejdy II - VII. etapa - vícepráce, méněpráce	-415 511,22	0,00	-87 257,36	-502 768,58	0,00	-415 511,22	0,00	0,00	0,00
01	SO 01 Komunikace a park...	-905 548,15	0,00	-190 165,11	-1 095 713,26	0,00	-905 548,15	0,00	0,00	0,00
012	SO 01 Komunikace a park...	419 445,80	0,00	88 083,62	507 529,42	0,00	419 445,80	0,00	0,00	0,00
02	SO 02 Chodníky a cyklos...	-50 072,00	0,00	-10 515,12	-60 587,12	0,00	-50 072,00	0,00	0,00	0,00
022	SO 02 Chodníky a cyklos...	120 663,13	0,00	25 339,26	146 002,39	0,00	120 663,13	0,00	0,00	0,00
	Celkem	-415511,22	0,00	-87257,36	-502768,58	0,00	-415511,22	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Regenerace sídliště Fifejdy II - VII. etapa - vícepráce, méněpráce
Objekt: SO 01 Komunikace a park...

Objednatel: SMO, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
 Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.
 Místo: Ostrava

Zpracoval:
 Datum: 21. 9. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
HSV Práce a dodávky HSV						-905 548,15
11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce						-82 621,62
7	113107222	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm strojně pl přes 200 m2	m2	-1 250,00000	34,90	-43 625,00
<i>Poznámka k položce: Asf. komunikace + Zatravněovací dlažba (viz přílohy B.1, B2)</i>						
12	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	-322,02000	42,00	-13 524,84
13	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	-2 898,18000	4,90	-14 201,08
16	997221855	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 170 504	t	-322,02000	35,00	-11 270,70
13 Zemní práce - hloubené vykopávky						-119 861,28
19	122201103	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 5000 m3	m3	-262,50000	70,00	-18 375,00
<i>Poznámka k položce: Pracovní příčné řezy</i>						
20	122201109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	-131,25000	28,00	-3 675,00
<i>Poznámka k položce: 50%</i>						
21	132201101	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	-22,68000	390,00	-8 845,20
<i>Poznámka k položce: Trativod + chráničky (viz přílohy B.1, B8, B11)</i>						
22	132201109	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3	m3	-11,34000	150,00	-1 701,00
<i>Poznámka k položce: 50%</i>						
26	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	-285,18000	210,00	-59 887,80

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
<i>Poznámka k položce: Bez zásyvu chrániček a stávajících vpustí</i>						
27	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	-285,18000	16,00	-4 562,88
28	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	-456,28800	50,00	-22 814,40
17		Sanace podloží v tl. 300 mm				-225 516,78
31	122201103	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 5000 m3	m3	-498,60000	26,60	-13 262,76
<i>Poznámka k položce: (viz. přílohy B.1, B8)</i>						
32	122201109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	-249,30000	10,40	-2 592,72
<i>Poznámka k položce: 50%</i>						
33	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	-498,60000	81,40	-40 586,04
34	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	-498,60000	5,90	-2 941,74
35	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	-797,76000	37,00	-29 517,12
36	564951313	Podklad z betonového recyklátu tl 150 mm	m2	-3 324,00000	30,40	-101 049,60
<i>Poznámka k položce: fr.0-93 (viz. přílohy B.1, B8)</i>						
37	919726123	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 500 g/m2	m2	-1 662,00000	17,60	-29 251,20
<i>Poznámka k položce: (viz. přílohy B.1, B8)</i>						
124	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	-1 662,00000	3,80	-6 315,60
5		Komunikace pozemní				-461 939,60
61	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	-1 250,00000	159,60	-199 500,00
<i>Poznámka k položce: Asf. komunikace + dlaž. komunikace + dlaž. parkoviště (viz. přílohy B1, B3, B8)</i>						
65	59245030	dlažba tvar čtverec betonová 200x200x80mm přírodní	m2	-792,00000	311,00	-246 312,00
100	59245020	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm červená	m2	-46,00000	350,60	-16 127,60
<i>Poznámka k položce: dopravní značení V 10b</i>						
87		Potrubí z trub plastických a skleněných				-15 608,87
39	212752311	Trativod z drenážních trubek plastových tuhých DN 100 mm včetně lože otevřený výkop	m	-162,00000	75,60	-12 247,20
<i>Poznámka k položce: (viz. přílohy B1, B3, B8)</i>						
57	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku	m3	-3,86000	870,90	-3 361,67

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
Celkem						-905 548,15

ROZPOČET

Stavba: Regenerace sídliště Fifejdy II - VII. etapa - vícepráce, méněpráce

Objekt: SO 01 Komunikace a park...

Objednatel: SMO, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.

Místo: Ostrava

Zpracoval:

Datum: 21. 9. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
HSV		Práce a dodávky HSV				419 445,80
5		Komunikace pozemní				371 131,80
651	592450301	dlažba tvar čtverec betonová 200x200x80mm vegetační - hydroset	m2	792,00000	421,00	333 432,00
103	915621111	Předznačení vodorovného plošného značení	m2	46,00000	26,80	1 232,80
105	915131111	Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly základní bílá barva	m2	46,00000	443,50	20 401,00
65	59245030	dlažba tvar čtverec betonová 200x200x80mm přírodní	m2	30,00000	311,00	9 330,00
651	592450301	dlažba tvar čtverec betonová 200x200x80mm vegetační - hydroset	m2	16,00000	421,00	6 736,00
9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				48 314,00
97	dodávka-96	Betonová přídlažba 250/100 bílá	m2	29,00000	1 666,00	48 314,00
		Celkem				419 445,80

ROZPOČET

Stavba: Regenerace sídliště Fifejdy II - VII. etapa - vícepráce, méněpráce
Objekt: SO 02 Chodníky a cyklos...

Objednatel: SMO, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.
Místo: Ostrava

Zpracoval:
Datum: 21. 9. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
HSV		Práce a dodávky HSV				-50 072,00
39	59245021-1	dlažba tvar čtverec betonová 200x200x60mm přírodní - bez fazety	m2	-220,00000	227,60	-50 072,00
Celkem						-50 072,00

ROZPOČET

Stavba: Regenerace sídliště Fifejdy II - VII. etapa - vicepráce, méněpráce
Objekt: SO 02 Chodníky a cyklos...

Objednatel: SMO, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
 Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.
 Místo: Ostrava

Zpracoval:
 Datum: 21. 9. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
HSV		Práce a dodávky HSV				61 072,00
391	59245021-11	dlažba tvar čtverec betonová 200x200x60mm červená - bez fazety	m2	220,00000	277,60	61 072,00
1.1		Podjezd				57 370,60
11		Zemní práce - přípravné a přidružené práce				17 385,32
8	113107222	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm strojně pl přes 200 m2	m2	70,40000	34,90	2 456,96
<i>Poznámka k položce: Zatravnovací dlažba + dl. chodník + asf. komunikace</i>						
65	113107230	Odstranění podkladu z betonu prostého tl 100 mm strojně pl přes 200 m2	m2	70,40000	96,00	6 758,40
<i>Poznámka k položce: Asf. chodník</i>						
66	113107241	Odstranění podkladu živičného tl 50 mm strojně pl přes 200 m2	m2	70,40000	40,00	2 816,00
<i>Poznámka k položce: Asf. chodník</i>						
11	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	44,21100	42,00	1 856,86
12	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	397,89900	4,90	1 949,71
13	997221815	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101	t	16,89600	35,00	591,36
14	997221845	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302	t	6,89900	35,00	241,47
15	997221855	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 170 504	t	20,41600	35,00	714,56

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
5		Komunikace pozemní				39 985,28
35	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	70,40000	120,00	8 448,00
37	596811123	Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z kameniva vel do 0,09 m2 plochy přes 300 m2	m2	70,40000	181,40	12 770,56
391	59245021-11	dlažba tvar čtverec betonová 200x200x60mm červená - bez fazety	m2	40,00000	277,60	11 104,00
39	59245021-1	dlažba tvar čtverec betonová 200x200x60mm přírodní - bez fazety	m2	24,80000	227,60	5 644,48
40	59245006	dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná	m2	4,20000	379,40	1 593,48
43	59245008	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm žlutá	m2	1,40000	303,40	424,76
1.2		Odstranění příst. chodníku k BD č.2				822,93
11		Zemní práce - přípravné a přidružené práce				822,93
5	113106142	Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací pro pěší strojně pl přes 50 m2	m2	4,00000	17,90	71,60
<i>Poznámka k položce: Zatravnovací dlažba + dl. chodník</i>						
6	113202111	Vytrhání obrub krajiníků obrubníků stojatých	m	8,00000	49,50	396,00
11	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	2,66000	42,00	111,72
12	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	23,94000	4,90	117,31
13	997221815	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101	t	2,66000	35,00	93,10
3	181111121	Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do 150 mm v rovinně a svahu do 1:5	m2	4,00000	3,10	12,40
4	181301101	Rozprostření omice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovinně nebo ve svahu do 1:5	m2	4,00000	5,20	20,80
1.3		Pojížděná plocha u trafostanice				1 397,60
5		Komunikace pozemní				1 397,60
38	59245021	dlažba tvar čtverec betonová 200x200x60mm přírodní	m2	-38,00000	212,10	-8 059,80
42	59245030	dlažba tvar čtverec betonová 200x200x80mm přírodní	m2	35,00000	233,80	8 183,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
41	59245226	dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x80mm barevná	m2	3,00000	424,80	1 274,40

Celkem

120 663,13